
 

 
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME    

Provincia di Pisa 
 
  Ordinanza Dirigenziale N. 243 
  Data di registrazione 11/09/2025 
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI FERMATA AT VIA METASTASIO IN DATA 
14/09/2025 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

IL FUNZIONARIO VICE  COMANDANTE 

  

    Preso atto che nell'ambito del "Settembre Sangiulianese", manifestazione organizzata dall' 

amministrazione comunale, è inserito il "Concerto di Cisco e Dirotta su Cuba"  in programma dalle 

ore 20:00 di domenica 14 settembre 2025 presso il Parco della Pace di Pontasserchio; 

   Atteso che per consentire lo svolgimento della suddetta manifestazione, in previsione di una 

notevole affluenza di partecipanti, l'Amministrazione Comunale ha attivato un servizio di quattro bus 

navetta dalle ore 18 del 14/09/2025 fino al termine del servizio, per consentire all'utenza di poter 

arrivare nell'area in cui si tiene il concerto senza dover necessariamente far uso delle vetture di 

proprietà;    

            Rilevato che i bus navetta di cui al punto precedente seguiranno due percorsi ovvero uno con  

fermata in via P. Metastasio, nella frazione di Ghezzano e un secondo in via P. Verri, nella frazione 

di San Giuliano Terme  con capolinea davanti all'area in cui si terrà il Concerto di cui sopra; 

          Viste le risultanze del sopralluogo effettuato in data 14/04/2025 tra personale della polizia 

municipale e personale di Autolinee Toscane atto all’individuazione della fermata provvisoria in via 

P. Metastasio, nella frazione di Ghezzano, in occasione della manifestazione Agrifiera 2025 e 

confermato telefonicamente dal Sig. Cosci Francesco di Autolinee Toscane;              

          Vista la richiesta prot. n. 42725 del 11/09/2025 inviata dal Sig. Giardi Alessandro, per conto di 

Autolinee Toscane, con cui lo stesso segnala la necessità di autorizzare la fermata provvisoria 

individuata in via P. Metastasio, nella frazione di Ghezzano, poichè la fermata in via P. Verri  coincide 

con quella già esistente; 

           Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285e s.m.i. (Codice della Strada); 



         Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazione 

del citato C.d.S; 

 Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i; 

 Visto il provvedimento del Sindaco n. 11/2023 d'incarico di funzioni di Vice Comandante la 

Polizia Municipale; 

 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni sopra richiamate: 

 

- Via P. Metastasio, frazione Ghezzano: 

-    Istituzione momentanea dalle ore 18 del 14/09/2025 fino al termine del servizio, di una fermata 

bus navetta riservata al trasporto utenza concerto in cor rispondenza del marciapiede posto a lato 

nord, nel punto individuato in ambito del sopralluogo  di cui in premessa e  dove Autolinee 

Toscane apporrà idonea segnaletica temporanea provvedendo alla rimozione della stessa a fine 

servizio;        

 

 La presente verrà resa nota al pubblico  mediante pubblicazione all’albo pretorio on line; 

 

RENDE NOTO 

 

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241: 

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: 

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da 

lunedì a venerdì ore 10.00-12.00, tel 050/819480; 

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, 

n. 241: 

- Dott.ssa Eleonora Taccini, Vice Comandante la Polizia Municipale, email: 

etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it, da lunedì a venerdì su appuntamento 



- Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

- Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento; 

 - Ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore del 

 presente provvedimento. 

La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti con il 

presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi del Codice della Strada. 

 Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e e gli organi di polizia stradale individuati 

dall'art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far osservare la presente ordinanza rilasciando eventualmente 

deroghe e permessi.   
 
 
 Il Vice Comandante Vicario la Polizia Municipale 

Dr.ssa  
 Taccini Eleonora / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


